Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Ab Alexandro VII. Ad Clementem X.

Luxemburgi, MDCCXLII.

XC. Confirmatio Decreti super œconomico statu, & recta bonorum
temporalium administratione Cassinen. Ordinis S. Benedicti.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74833](#)

Pape VII. Anno ejus quinto, die verò 17. mensis Junii supradicta litera affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilice Principis Apostolorum de Urbe, ac Datarie, & Cancelleriae Apostolice, & in acie Campi Flora, per me Petrum Paulum de Graffio Apost. Cursorem.

Jo. Jacobus Pellecia Mag. Curſ.

XC.

Confirmatio Decreti super oeconomico statu, & recta bonorum temporalium administratione Cassinen. Ordinis S. Benedicti.

De hac materia vide ad Conſtitut. 60. Innoc. X. Diurna. & ad Conſlit. 9. hujus Pont. Alias ſuper administratione Celleriariorum.

Edita An. D.
1660.Decretum
S. Congr.

ALEXANDER PAPA VII.

Ad futuram rei memoriam.

E Manavit nuper à Congregatione Venerab. fratribus nolitorum S. R. E. Cardinalium super Oeconomico statu, & recta bonorum temporalium administratione Cassinenis Ord. S. Benedicti instauranda à Nobis ſpecialiter deputata Decretum tenoris, qui ſequitur videlicet,

S. 1. Communis egeftas Monasterii privatam habendi cupiditatem non raro excitare ſolet in Monachis, nptore qui religiosis, ac necessariis indigentibus ex publico penu confuli non poſſe intelligentes licere ſibi certò perſuadent, adverſus hujusmodi necessariiſ ſubſidium, atque levamen ex proprio privato peculio quærere; cuius parandi, atque augendi gratia non parva Monasticę tranquillitatis jactura ſecularibus foliicitudinibus impliuntur; Et pauperis Monasterii tandem non pauperes Monachi prepoſtō ſudio circa terrena fatigantes, eterna defſpi- ciant; ideo spirituali Monasteriorum dono expedire viderur, ut eorumdem temporalia bona recta administrandi ratione provide conserventur. Quod cum in Monasteriis quoque Congregationis Cassinenis exoptandum sit, cujus egregia Sanctimonia piorum Christi fidelium liberalitatem olim adegit, ut non exiguis bonis, in praefens tamen ob temporum angustias valde immunitus eadem Monasteria ad Divini cultus dignitatem, necnon ad Monasticę disciplinæ incrementum exornarent; Propterea Sacra Congregatio Eminentissimorum, & Reverendissimorum Dominorum S. R. E. Cardinalium, quos ad Oeconomicum statum, & rectam bonorum temporalium administrationem in antedictis Monasteriis instaurandam, Sanctissimus Dominus Noſter Alexander Papa Septimus ſpecialiter depauit, Parre Procuratore Generali ejusdem Congregationis Cassinenis pluries auditio, die 22. Martii 1661. infraſcripta in pradiſis Monasteriis Cassinenibus obſervanda Sanctitatis Suæ iuſtu decrevit.

Cum Generalis Capituli convocatio non abſque notabili Monasteriorum diſpendio quotannis ſat, hanc quoque ob cauſam in poſterm per decennium proximum non niſi alternis annis Capitulum ipsum celebretur, non obſtan. Conſtitutionibus Congregationis Cassinen. Apoſtolica etiam auſtoritate conſirmata vel privilegiis itidem Apoſtolicis eidem conſcibus, quibus, quoad hoc Sanctitatis Suæ auſtoritate derogat: Et tunc quidem ſumptus ultra modum fieri foliti regulari frugalitate minuantur: Cubicula confluentium Abbatum hofpitiuſ designata non niſi religioſa ſupellecula inſtructa ſint, adeo ut ab ipſis ſumptuoiſ apparatus nuper inducſ abuſus omnino eliminetur; Alias Abbas, & Cellerarius Monasterii, ubi Capitulum celebratur ſuſpicio ni ab exercito ſuorum Officiorum ſubjacere intelligantur, neque in poſterm (prout huic ſequum eſt) Monasterio, ubi Capitulum Gene-

rale celebretur, dona illa ſiant, ſed ſubductis rationibus, expenſarum in ipſo Capitulo ſingulis Abbatibus, qui interfuerunt, rata pars pecunia ſolvenda, habita tamen ratione conditionis perſonarum, praſcribatur.

In Capitulo proximè celebrando nova taxa pro contributione à ſingulis Monasteriis Procuratoria Generali ſolvenda ſiat; ſervata proportione reddituum eorumdem Monasteriorum, pravia exacta ſtatus uniuersiſque Monasterii diſquifitione firmando; Ac ſi quando Monasterium aliquod vera ſuperveniente impotentiā ratam partem ſuam dicta Procuratoria ſolvere nequeat, nullatenus ſuper ejus bona censuſ impoſtantur, aut alia quacumque ratione ob hanc cauſam æ alienum ab eo contrahatur; alia contracruſ ipfe adverſus hanc prohibitionem irrituſ nulles eſſe intelligatur, & fit; Et Superior contrahens penis in Decret. de reb. reg. non alienan, per Sacram Congregationem Concilii ſub die 7. Septemb. 1624. edito, aliisque ad ejusdem arbitrium, tenetur; ſed in Dieta Pater Praefidens Generalis, cognita vera impossibilitate ejus Monasterii, onus ad ipsum ſpectans in unum, vel plura alia Monasteria, juxta eorum vires cum voto Patrum Viſitatorum in parte vel in totum, & pro una, vel pluribus vicebus, prout duxerit necessarium, transferat, ita tamen ut Monasterio, vel Monasteriis pro eo ſolventibus juſ recuperandi ſolutam pecuniam, adverſus illud referetur. Ceterum ſi Abbatis, aut Cellerarii culpa Monasterium antedicta ſolutioni impotens factum fuſſe comperiatur (cujus rei ſedula per Patres Praefidentes, ac Viſitatores fiat indagatio) in illoſ pro merito animadvertatur.

Si forte Monasterium aliquod inopinata urgen- tie cauſa, ſupra proprios redditus, ſumptus facere, & conſequenter æ alienum contrahere cogatur in libris Magiſtris ejusdem Monasterii antedicta urgensa cauſa dilucide annotetur, & explicetur, deque ea Patres Viſitatores in actu Viſitationis, & Patres Definitores in Capitulo Generali certiores reddantur, qui ſedulū curabunt, ut intrà ſequentem aonum contractum debitum diſſolvatur, ejusque ſolutionis rationem, ac modum (ſi ab iſis reperiri, aut expediri non valeat) ad Sacram Congregationem deferant.

Abbatibus Monasteriorum, quæ ære alieno obligata ſunt, & quibus proinde onus incumbit certas ſtatutis temporibus ratas debiti partes ſuccelliv perſolvendi, aut deponendi nullatenus li- ceat redditus Monasterii, praterquam in uſu merē necessarios erogare, niſi ſoluta prius, vel deponita respectivè debita parte pecunia, & pra- fertim prohibitum illis omnino ſit quodcumque fabrica genus, niſi præcifa, ac abſoluta urgente neceſſitate per Regimen ſedulū examinanda, & probanda. Quod ſi adverſus prædicta commiſſerint, & Fabrica diſpendium ſcuta quinquaſinta excedat, antedictis Abbatibus minime ſuffragetur in- dultum, quod Sacra Congregatio rationabilis ob cauſas concedere aliquando ſolet potentibus diſlationem ad ſolvendam, ſeu deponendam ratam pro tempore debitam, & per conſequens penis obſtricti ceneantur, quæ in licentia contrahendi dictum æ alienum praefcripta fuerunt, in caſu quo debita rata deponita, aut ſoluta non fuerit, aliisque ad arbitrium &c.

Sed & ceteris omnibus, & ſingulis Superiori- bus prohibitum ſit, pecunias etiam extraordi- nario titulo Monasterio acquistas fabricando (praeter quam reparations omnino neceſſaria cauſa) expendere, ſub pena diſpenſionis ab officio ipſo facta incurren. aliaque majori pro rei qualitate, ac circumſtatiis juxta Sacra Congregationis ar- bitrium.

A quindenniorum ſolutione nullum omnino Monasterium eximatur quamvis fortafe uſque ad hanc diem aliquam ob cauſam ab iſdem ſolven-

dis fuerit exemptum. Et ad hujusmodi solutiones faciendas minimè census imponantur, aut alio modo & alienum contrahatur; sed quotannis ex redditibus uniuscujusque Monasterii rata pars currentis Quindennii in Sacro Monte Pietatis de Urbe deponatur, cum expressa mentione, ut dicta pecunia in alios ulis impendi nequaquam possit. Abbates verò, & Cellerarii in aliquo ex predictis deficiente, privationi vocis activæ, & passivæ subjaceant.

Et ne antedicta pecunia deposita diu otiosæ permaneant, ex ipsis loca Montium Cameralium nomine, & ad favorem pro rata respectivè Monasteriorum deponentium consulta Sacra Congregatione emi poterunt, quæ quidem loca matutis successivè terminis solutionem, vendantur ad effectum ipsa Quindennia solvendi.

Atque, ut Monasteria solutionibus hujusmodi promptè valeant respondere, quoties hereditario, vel alio quocumque extraordinario titulo, quicquam pecunia ipsis obvenerit, id (nisi usque ad summam scutorum quinquaginta dumtaxat) fine expressa licentia regiminis, nequeat expendi, præterquam si in extinctionem alicujus debiti legitime contracti convertatur. Prout etiam, si qui redditus fecundioribus fortè annis uberioris collecti ordinariis Monasterii expensis superfluerint, absque præcisa necessitate non expendantur: sed in subsidium aliorum subsequentium annorum, quibus fortasse minores proventus contingent, provide reserverunt, cujus quidem reservationis disquisitio à Patribus Visitatoribus specialiter fiat: Itaut Abbates, & Cellerarii, qui Compendium hujusmodi negligisse comperti fuerint; ab officiis suis ad beneplacitum Sacrae Congregationis suspendantur.

Quod intelligendum etiam est de iis Abbatis qui in suo ingressu ad alicujus Monasterii Regimen notabilem summam reliquorum, nempe pecunia, aut aliarum rerum invenerint, quinimò horum reliquorum expressa mentio, atque distincta descriptio fiat in principio libri, quo rationes dati, & accepti describantur.

In singulis Monasteriis ultra principales codices exitus, & introitus, habeantur etiam particulares Libri, in quibus nedum descripti sint redditus, & expensæ uniuscujusque Grancie, seu Massarice, necnon Index debitorum, & creditorum ad easdem spectantium, sed insuper in primis dñi Libri paginis accurata descriptio fiat uniuscujusque Grancie, seu Massarice, exprimendo fines, quantitatem, & qualitatem terrarum, & quæ sine Sativa, Sylvola, Vineata &c.

Iridem ædifica quæcumque addito etiam Indice quorūcumque mobilium, & Instrumentorum rusticorum cuiusvis generis intra ipsa existentium, exprimendo numerum, qualitatem, ac pretium Armentorum, Pecudum, & aliorum quorūcumque animalium, quæ in ipsis Granciis respectivè habentur, Libri verò, & descriptions hujusmodi singulis annis à Superioribus Locorum ante visitationem, à Patribus verò Visitatoribus in ipso acte visitationis sedulè revidentur.

Qui Patres Visitatores, nedum Abbates, & Superioris locorum, sed Monachos quoquæ, & Commissarios in Granciis pro * Animarum cultura degentes interrogando explorent, ac pro captu personarum disquirant, quis ejus Monasterii Status Economicus, & quæ administrandi ratio, fides, ac diligentia, & præsertim, ac Procuratoria Generali satisfactum sit; Ac si quando comperiant eidem Procuratoria, Cellerariorum præfertim culpa, aut inhabilitate satis consultum non esse, debeant ipsi Visitatores in actu Visitationis, assignata prius congrua portione proviū, & vestiario Abbatis, Monachorum, & Commissorum specialiter designare, atque obligare fructus unius, aut plurium Granciarum ad effectum debitas ratas Procuratoria Generali sol-

vendi, itaut loci Cellerarius sub pena suspensionis ab officio ipso facta incurrit, super antedictos obligatos fructus manus apponere nequeat, sed iidem Patres Visitatores, consilio atque consulo Abbate ejus Monasterii particularem Monachum probitate, arque habilitate probatum deputent, qui praefatos fructus procuret, ac vendat, & pretio eidem Procuratori Generali satisficiat.

Decretum sanctæ memorie Innocentii Decimi circa rationes administrationis per Cellarios reddendas sub die 13. Julii 1654. editum, & à Sanctissimo Domino Nostro per litteras in forma Brevis sub die 7. Septembri 1655. confirmatum inviolatè servetur.

In ædibus Granciarum simplex, ac præcisè necessaria dumtaxat supelleccte detineatur, & in ipsis agris excolendis fructuosa tantum culturæ ratio habeatur.

Nihil in Viridariis, aliisque hujusmodi amoenitatibus, atque delitii pecunia, vel operis impendat.

Sedulò etiam animadvertant Superiores, ne Monachi, vel alii Grancias administrantes hospitio, aut recreationis titulo amicos, aut propinquos seculares, aut Religiosos excipiendo, Monasterii redditus insument.

Contra predicta verò committentes, vel omittentes penam privationis vocis activæ, & passivæ, aliaque ad arbitrium Sacrae Congregationis pro modo, ac qualitate culpe puniantur.

Is tantum numerus Famulorum secularium in Monasterio retineatur, qui præcisè necessarius sit, & ubi per Religiosos laicos, vel Commissos servitum præstari potest, famuli seculares nullatenus adhibeantur.

Unicus deputatus famulus singulis Abbatibus sufficiat, & Abbates ipsis una cum ceteris Monachis in Refectorio comedant, nec privatam mensam in cubiculo, nisi causa infirmitatis, vel alicuius hospitis excipiendi gratia habeant, idque raro, & ob necessariam causam tantum quod multò magis à Titularibus Abbatibus observandum erit, qui famulum etiam sibi assignatum ita necessario tantum detineant occupatum servitio, ut aliis quoque Monasteriis servitio vacare possit.

Pro Vestuario Abbates duplum dumtaxat ejus, quod reliquis præstatur Monachis obtineant.

Abbes verò Titulares, qui alias Monasterii regimen nunquam obtinuerunt, sed ex privilegio Abbates dicuntur, idem penitus quod Monachi ipsis, non obstante quocumque usu, aut consuetudine, sive induito usque in præsentem diem servato habeant.

Iridem quicunque titulares Abbates nullatenus à jurisdictione Abbatis loci, sive eo absente, ejus Superioris, qui Monasterio præter exempti esse intelligentur, reservatis alioquin eorum honorariis, præminentis, ac solitis prærogativis, ceteroquin per hæc Decreta, vel alteri non abrogatis.

In Monasteriis ære alieno gravatis excepto aliquo in Dieta, ob aliquam necessariam causam declarando, rheda, minimè habeatur, sed et tantum numerus equorum, qui ad rem rusticam procurandam omnino necessarius sit.

Abbes, & reliqui Superiores quorūvis Monasteriorum nonnisi necessariam ob causam officium suum concernentem itinerent. Et quatenus aliquo proprio respectu id agant, Monasteriis sumptibus non fiat, quod ab inferioribus quoque Ministris, ac ceteris omnibus Monachis observetur, qui (& præfertim ætate juniores) ad Monasteria longè distantia, nonnisi prævia matura consideratione, transferantur.

Circa hospitalitatem erga personas extraneas

* Agrorum.

exercendam, Decretum per eandem Sacram Congregationem sub die 18. Januarii 1661. editum, & à Sanctissimo Domino Nostro approbatum omnino servetur.

Hospites vero Monachi, etiam Abbates diu tanquam advenæ magis delicato, ac dispensatio fo viu non tractentur, sed post diem unum ab eorum adventu, illis in Refectorio communis mensa paretur, in qua tamen iisdem aliquod parvum edulium fraterna charitate præ aliis exhiberi poterit; Sæcularibus vero prandia, cœnas, & alias comedationes, recreationis titulo nuncupatas, dare omnino prohibitum sit.

Monachis, necnon Abbatibus ipsis annos redditus, aut alia quæcumque bona mobilia, vel immobilia, licet medianibus eorum personis Monasterio acquista, nedum possidere, sed etiam administrare vel titulo ususfructus, depositi, custodiare, aut alio quolibet modo detinere, sub pena privationis vocis activæ, & passiva omnino interdictum sit, sed ea omnia statim Superiori cum ceteris Monasterii bonis incorporanda, & per officiales publicos administranda tradantur.

Neque circa hoc consuetudo ultra etiam immemorabilis, aut conuenientia, vel expressa licentia Superioris suffragetur, qui tamen Religiosis necessitatibus eorum consulere non prætermittet, quorum respectu antedicta bona Monasterio acquista fuerunt.

Si quando verò contingat, ut aliter per pios Testatores, vel alios circa prædicta disponatur, ad Sedem Apostolicam habeatur recursus, non obstantibus quibuscumque in contrarium facientibus.

F. Cardinalis Paulutius Praefectus.

§. 2. Cum autem firmiora sint illa, quæ Sedis Apostolicæ præsidio, & munimine roborantur. Hinc est, quod Nos præmissorum omnium, & singulorum firmitati, & inviolabili observacioni provide cupentes, ac dilectum filium Procuratorem Generalem dictæ Congregationis Cassinen. specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdiæ, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis, à jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodus exsilit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutum fore censemtes; Suplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrexis inclinari.

Confirmat
prout in rub.

§. 3. Decretum præsertum, ac omnia, & singula in eo contenta, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos juris, & facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenienter supplemus. Decernentes easdem præfentes literas, necnon Decretum præfertum, & in illo contenta hujusmodi semper firma, valida, & efficacia existere, & fore, suoque plenarios, & integrlos effectus fortiri, & obtinere, ac ab illis, ad quos speciat, & pro tempore spectabit quandocumque inviolabiliter, & inconcusse observari. Sicque in præmissis per quoscumque iudices Ordinarios, & Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores ac ejusdem S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si feceris super his à quoquam quavis occasione scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Contraria
derogat.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, dictæ Congregationis Cassinen, ejusque Monasteriorum quorumvis etiam juramento confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque indultis, & litteris Apostolicis, eidemque Congregationi Cassi-

nen. ejusque Monasteriis, ac illorum Superioribus, & Monachis, aliisque personis quibuslibet sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausis, irritantibusque, & aliis Decrevis in genere, vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, & expresa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret illorum tenores, formas, & occasions, præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis servatis, & insertis respectivè habentes, illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus, certisque contraria quibuscumque.

¶. 5. Volumus autem, ut earundem præsentium litterarum transsumptis etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitionis eadem prorups fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur si forent exhibita, vel offensæ.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub annulo Piscatoris, die 11. Aprilis 1661. Pontificatus nostri anno sexto.

Transsumptum
totum fides.

Dat. P. A. 6.
die 11. Apr.

Dat modum faciendi provisiones, & electiones in Capitulis Generalibus, & dietis Congregationis Cassinen. Ordinis S. Benedicti.

De auctoritate Dietæ horum Monachorum vide ad Constat. 100. Urbani VIII. Commissi nobis, ubi de electione Diffinitorum pertraflat.

ALEXANDER PAPA VII.

Edita A. D.
1661.

Ad perpetuam rei memoriam.

AD Apostolicæ dignitatis apicem, meritis licet imparibus, divina dispositione eveniti, in eam præcipue curam sollicitis studiis intendimus ut Religiosorum virorum sub suavi vita Monastica jugo Altissimi obsequiis addictorum Congregationes salubriter dirigantur, laudabilibusque institutis suis inharentes feliciter in dies, benedicente Domino, proficiant incrementis.

¶. 1. Itaque, ut provisiones, & electiones in Capitulis generalibus, & Dietis Congregationis Cassinenis Ordinis S. Benedicti de cetero facienda ad Omnipotentem Dei gloriam, dictæ Congregationis utilitatem fiant, quantum Nobis ex alto conceditur, provide cupientes: Motu proprio, ac ex certa scientia, & matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitude, ut in omnibus illis, quæ tam in proximo, quod mensa Majo proxime venturo celebrabitur, & ceteris Capitulis generalibus per dilectos filios Praesidentem, & Diffinidores, quam in subsequentibus Dietis dictæ Congregationis Cassinenis, quandocumque celebrandis per enidem praesidentem & Visitatores ejusdem Congregationis pro tempore existentes respectivè fieri debebunt; Constitutiones ipsius Congregationis Cassinenis, necnon Apostolica in simili forma Brevis litteræ, ac Decrera, eandem Congregationem concernentia per Sedem Apostolicam approbata exactè obseruantur, nec ullæ dispensationes per Capitula, seu Dietas hujusmodi, vel prædictos praesidentem, & Diffinidores, ac Visitatores de cetero concedi illatenus possint, sed illæ dumtaxat dispensationes, quæ à Nobis, seu auctoritate nostra conceſſae sunt habentur, & in futurum tam à Nobis, quam

Exordium.